UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1824 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  04  tháng  8   năm 2020

V/v chế độ thuốc bổ tăng lực

và thực phẩm chức năng đối

với vận động viên thể thao

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Tiếp nhận Công văn số 1905/SVHTTDL-KHTC ngày 28/7/2020 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc mức chi chế độ thực phẩm chức năng cho

vận động viên thành tích cao;

Căn cứ Thông tư số 61/2018/TT-BTC ngày 26/7/2018 của Bộ Tài chính

quy định nội dung và mức chi để thực hiện chế độ dinh dưỡng đối với huấn

luyện viên, vận động viên thể thao thành tích cao.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 61/2018/TT-BTC: “…Bộ trưởng

các Bộ, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương quyết định mức kinh phí thực hiện chế độ thuốc bổ tăng lực và thực

phẩm chức năng cho vận động viên thuộc các đội tuyển, đội tuyển trẻ, đội tuyển

năng khiếu các cấp do các Bộ, ngành, địa phương trực tiếp quản lý”. Do đó, Sở

Tài chính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ nhu cầu đào tạo thực

tế và khả năng nguồn kinh phí sự nghiệp đào tạo, sự nghiệp thể dục thể thao

được bố trí trong dự toán hàng năm của đơn vị, quyết định chế độ thuốc bổ tăng

lực và thực phẩm chức năng đối với vận động viên thuộc các đội tuyển do địa

phương quản lý cho phù hợp.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN(TN)

         KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-08-05T15:58:07+0700
	Sở Tài chính